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På det nationella planet ökade elanvändningen med 2%. Landets 
totala elbehov var 87 TWh och importen på 20 TWh kvarstod 
på ungefär samma nivå som året innan. Nästan en fjärdedel av 
den el vi använder i vårt land är importerad. Elproduktionens 
koldioxidutsläpp i Finland var 7 Mt år 2018. För tio år sedan var 
utsläppen hela 17,5 Mt, men då var inte vårt land lika elimport-
beroende som idag. Vindkraftsproduktionen är stadigt på väx-
ande och under året producerades 6,0 (4,8) TWh, vilket är 9 (7) 
% av landets elproduktion och 6,7% (5,7%) av landets elbehov. 
Stenkolets användning i elproduktionen understeg för första 
gången vindkraftens andel. Vårt lands elproduktion har oväntat 
låga koldioxidutsläpp då man jämför med t.ex. Danmark och 
Tyskland. Under de senaste åren har Danmark uppvisat ca dub-
belt högre och Tyskland över fyra gånger högre koldioxidutsläpp 
per producerad kwh el än Finland.

Vårt land är
importberoende

Den lägsta vattenkrafts-
produktionen någonsin

Vårt elkraftpris låg bland de absolut lägsta i landet under verk-
samhetsåret. Elen anskaffar vi från vårt egna vattenkraftverk, 
elbörsen och andelskraften som vi äger via Katternösamarbetet. 
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Den extremt varma sommaren och torra hösten märktes tydligt 
i älvens tillrinning. Under tidigare år har vattenkraftverket spo-
radiskt uppvisat endast några få månader av produktion med 
minimieffekt. Då vårfloden avtog i maj 2018 inleddes en peri-
od av minimieffekt som räckte hela året ut. 2017 års goda vat-
tenkraftsproduktion på 19 GWh byttes ut mot alla tiders lägsta 
produktion på 9 GWh, ett ekonomiskt bortfall på ca. 400000 €.  

Vattenkraftverksbygget i centrum av Nykarleby framskred lång-
sammare än planerat. Det visade sig utmanande att säkerställa 
ett tillräckligt torrt och arbetssäkert arbetsområde. Den lägsta 
nivån på bygget ligger 9 meter under vattennivån. Höjdskillna-
den är den samma som kraftverksdammens produktiva fallhöjd 
på 9 meter ovan vattennivån. Efter en mängd extra dykning-
ar, fastsättande av stålplattor samt gjutningsarbeten kunde det 
egentliga byggnadsarbetet inledas under hösten. Kraftverket 
beräknas stå klart i slutet av 2019. Det nya kraftverkets effekt 
är hälften av det nuvarande kraftverkets. Det nya är effektivare 
och kommer till nytta förutom under vårflödet även då flöden är 
låga i ån. 

I samband med kraftverksbygget snyggas älvens östra strand 
upp till en ljuspark. Jordmassor från kraftverksbygget har kun-
nat återanvändas på ett vettigt sätt vid bygget av ljusparken. 
Projektet verkställs genom ett samarbete med staden. 
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Nykarleby Kraftverk ansvarar för 500 km vattenledningsnät 
och 900 km elnät. Att underhålla vidsträckta ledningsnät kräver 
resurser och det är en uppgift som tyvärr är kostsammare på 
landsbygd än i städer. Även om största delen av våra lednings-
nät finns på landsbygden ligger våra distributionspriser kring 
landsmedel. 

Den totala mängden el som strömmade igenom Nykarleby 
Kraftverks elnät sjönk från 2017 års 118 GWh till 104 GWh. 
Minskningen beror på att det i Jeppo har byggts en helt ny 
110/20 kV elstation till vilken både vindkraften och storindu-
strin är ansluten. En minskning av den levererade energin är inte 
enbart negativt för Nykarleby Kraftverks del eftersom det sam-
tidigt frigörs mer kapacitet från Nykarleby Kraftverks transfor-
mationsstation i Jeppo för både Nykarleby Kraftverks och Jeppo 
Krafts kommande behov. 

Några veckor i april stod centrum utan matning från det stora 110 
kV nätet som förser centrum med el via elstationen vid Kampen. 
Då 110 kV linjen är ur bruk är eltillförseln till centrum helt be-
roende av vår egen vattenkraft, fungerande reservmatningar och 
eventuell reservkraft. För att klara av centrums effektbehov val-
de vi att hyra in stora generatorer. Det fungerade väl och vi fick 
god erfarenhet av storskalig reservkraft. En erfarenhet vi behöv-
de för att på sikt klara av elmatningen till centrum under hösten 
2019 då samma 110 kV linje förnyas helt. Linjen har redan 45 

Elnätet
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år på nacken. Att kortvarigt hyra in reservkraft är ekonomiskt 
försvarbart, men inte mer då det gäller flere månader. Därmed 
tog styrelsen i slutet av året beslutet att förstärka och kabellägga 
vår egna 20 kV ellinje mellan centrum och Munsala. En miljon-
investering som gynnar både centrum och Munsala. 

Under sommaren elektrifierade vi Stora Rönnskär i Monäs med 
några intilliggande holmar. Det är Nykarleby Kraftverks första 
storskaliga projekt ute i skärgården. Under hösten blev en av 
holmarna utan el eftersom kraftig sjögång hade flyttat kabeln på 
havsbottnet så att skyddshöljet nöttes sönder med kortslutning 
som resultat. Den söndriga kabeln ersätts med en ny kabel längs 
en ny linjedragning.

Vårt kV elnät har förnyats vid Grundören i Vexala och Aspnäs i 
Pensala. Infarten till staden från Kovjokihållet fick ny vägbelys-
ning under året. Vägbelysningen ägs av staden och vi sköter om 
underhåll och utbyggnad. 
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Vatten- och avloppsavdelningen hade ett aktivt år med sane-
ringar vid Badhusstigen, Borgaregatan, Idrottsgatan och Lun-
dagatan. Förberedelser gjordes för att kunna ansluta det nya 
detaljplaneområdet i Socklot till ledningsnäten. Den stora 
pumpstationen vid Nålören som pumpar centrums, Munsalas 
och Jeppos avloppsvatten mot Jakobstad sanerades under året. 
Mindre pumpsationer i Jussila, Gunilack och Tröttvägen i Mun-
sala sanerades. Ett avsnitt av huvudvattenledningen som matar 
centrum med vatten från Kovjoki sanerades i Sorvist. En ny 
förbindelseledning byggdes mellan Juthasvägen och Munsala-
vägen och tack vare den är distributionen i Nystan väster om 
älven mindre känslig för avbrott än tidigare. I Kengo förnyades 
vattenledningar. 

Kovjoki Vatten Ab:s nya vattentag vid Gunnarskangan i Jeppo 
körde igång hösten 2017 och har varit igång hela 2018. Vattnet 
har tyvärr visat sig vara så järnhaltigt att ytterligare satsning-
ar krävs i reningsprocessen för att kunna nyttja reningsverkets 
fulla kapacitet. Men arbetet slutar inte här för Kovjoki Vattens 
del eftersom det stora reningsverket i Kovjoki är 50 år gam-
malt och behöver förnyas i betydande grad under de kommande 
åren. Nykarleby Kraftverk Ab köper ca 80% av sitt vatten från 
Kovjoki Vatten Ab och resten anskaffas från det egna vattenta-
get i Jeppo. Kovjoki Vatten ägs till hälften var av Pedersöre och 
Nykarleby. Bolaget renar grundvatten och säljer det åt Peder-
söre Vatten och Nykarleby Kraftverk för vidare distribution till 
kunderna. 

Vatten och avlopp
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Vid Alheda reningsverk i Jakobstad som renar allt avloppsvatten 
från Nykarleby pågår en större sanering under åren 2017-2021. 
Saneringen medför högre reningskostnader för vår del.
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Fjärrvärmen uppnådde andra året i rad ett nytt produktionsre-
kord på rejäla 19 GWh. Det lokala skogsfliset stod för  99,3% av 
värmeproduktionen. Eftersom oljeanvändningen är marginell 
har vi för några år sedan övergett den smutsigare tunga bränn-
oljan och använder numera vanlig brännolja. Detta ökar samti-
digt vår krisberedskap eftersom vår maskinpark går att köra på 
brännolja, men inte på tung brännolja. 

Fjärrvärme
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Nykarleby Kraftverks styrelse har lyft fram beredskapen i bola-
gets strategi. En beredskapsbroschyr och en beredskapslåda för 
hushåll har tagit form under året. För att kunna informera våra 
kunder om avbrott, ledningsunderhåll och olika krismeddelan-
den har vi redan för några år sedan börjat sända ut SMS-med-
delanden. Enbart de kunder som meddelat oss sitt sms-nummer 
har tillgång till tjänsten.

Krisberedskap
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